
Derde wijziging van het Aanwijzingsbesluit heffings- en 

invorderingsambtenaar 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van 26 november 2024 van de concerndirecteur cluster Dienstverlening, registra- 

tienummer: M2408-4253; 

  

gelet op artikel 231 van de Gemeentewet en artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering onroerende 

zaken; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar te wijzigen 

in verband met het heffen van logiesbelasting cruiseschepen met ingang van 1 januari 2025; 

  

besluit: 

Artikel I   
Aan de tabel in de bijlage van het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar wordt de 

volgende rij toegevoegd: 

  

directeur Belastingen. Logiesbelasting cruiseschepen v. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De voorzitter, 

R.A.C.J. Simons, L.b. 

Toelichting    

Per 1 januari 2025 wordt logiesbelasting cruiseschepen geheven. Omdat het een nieuwe belasting betreft, 

moet deze worden opgenomen in het aanwijzingsbesluit. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 503903 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 503903 3 december 2024 1 


